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PROGRAM	

10:00	–	10:30		 rejestracja	

10.30	–	10.45		 powitanie	i	wystąpienia	zaproszonych	gości	

-	Jacek	Ostrowski/Daniel	Prędkopowicz,	Fundacja	Fundusz	Współpracy	
-	Marek	Klimkowski,	prezes	Krajowego	Ruchu	Ekologiczno-Społecznego	
-	Stanisław	Jastrzębski,	Wójt	Gminy	Długosiodło	
-	przedstawiciel	Mazowieckiej	Jednostki	Wdrażania	Programów	Unijnych		
(Fundusze	europejskie	w	obecnej	perspektywie	finansowej)	

10.45	–	11.00		 Trzy	lata	IWES	w	subregionie	ostrołęckim	–	co	się	zmieniło?		

	 	 -	Dorota	Nowicka,	koordynator	projektu,	Fundacja	Fundusz	Współpracy	

11.00	–	12.00		 Wyzwania	przedsiębiorczości	a	zaangażowanie	społeczne	–	czy	może	być	lepiej?	

	 Warsztaty	 z	 udziałem	 liderów	 środowisk	 lokalnych,	 samorządowych,	 pozarządowych		
i	 biznesowych	 a	 także	 innych	 sektorów.	 Trzy	 „stoliki”	 tematyczne,	 po	 15	 –	 20	 osób.	
Uczestnikom	 towarzyszy	 moderator	 przygotowany	 do	 wsparcia	 technikami	 pracy		
w	 grupie	 (opiekun	 spółdzielni).	 Reprezentanci	 stolików	 tematycznych	 prezentują	 na	
forum	 plenarnym	 efekty	 pracy.	 Istniej	 możliwość	 uzupełnienia,	 dopytania	 czy	
skomentowania.	

stolik	1	–	Czy	partnerstwo	(współpraca)	przynosi	wymierne	korzyści?	

stolik	2	–	Jak	wspierać	spółdzielnie	i	podmioty	ekonomii	społecznej?		

stolik	3	–	Czy	i	jak	organizacje	pozarządowe	mogą	zarabiać?		

12.00	–	12.30	 wyniki	prac	w	grupach	–	prezentacja	na	forum	ogólnym	

12:30	–	13:00		 przerwa	kawowa	

13.00	–	13.45		 Czy	ekonomia	społeczna	odpowiada	na	wyzwania	lokalne?		

dyskusja	 panelowa	 dot.	 podstawowych	 wyzwań	 lokalnych,	 wśród	 których	 wymienić	
można:	 bezrobocie/	 niwelowanie	 różnic/	 stwarzanie	 równych	 szans/	 finansowanie/	
rozwój	lokalny.	

13.45	–	14:00	 podsumowanie	i	podziękowania	 	 	

14:00		 	 obiad,	rozmowy	w	kuluarach,	prezentacje	ofert	spółdzielni	
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Pytania	szczegółowe	do	warsztatów	grupowych	z	udziałem	liderów	lokalnych:	

	

stolik	1	–	Czy	partnerstwo	(współpraca)	przynosi	wymierne	korzyści?	

Jak	 otoczenie	 lokalne	 może	 wpływać	 na	 maksymalizacje	 działalności	
instytucji?	W	 jakiej	 formie	współpraca	 jest	 najbardziej	 korzystna?	Czy	
partnerstwo	 powinno	 być	 formalne?	 Jakie	 są	 rodzaje	 partnerstw,	 ich	
cele,	 zadania	 i	 formy	 współpracy?	 	 Jakiego	 wsparcia	 potrzebują	
instytucje	 chcące	 ze	 sobą	 współpracować?	 Czy	 dotychczasowe	
doświadczenia	wskazują	na	więcej	trudności	czy	sukcesów	w	działaniu?	
Jakie	mogą	być	role	partnerów	–	co	może	dać	samorząd,	co	NGO,	a	co	
biznes?		

stolik	2	–	Jak	wspierać	spółdzielnie	i	podmioty	ekonomii	społecznej?		

Czy	spółdzielnie	potrzebują	dofinansowania?	Jakie	wysokości	wsparcie	
jest	optymalne?	Czy	wszystkie	 spółdzielnie	 i	 PES	powinny	otrzymywać	
wsparcie	 finansowe	 w	 tej	 samej	 wysokości?	 Na	 co	 spółdzielnie	
potrzebują	 pieniędzy?	 	 Instrumenty	 finansowe	 –	 sposób	 na	
finansowanie	 ekonomii	 społecznej.	 Jakie	 pozafinansowe	 formy	
wsparcia	powinien	oferować	OWES?	Czy	usługi,	szkolenia	 i	doradztwo	
jest	potrzebne?	

stolik	3	–	Czy	organizacje	pozarządowe	mogą	być	biznesem?		

Czy	działalność	gospodarcza	w	ramach	NGO	przynosi	korzyści?	Jakiego	
rodzaju	 bariery	 leżą	 na	 drodze	 do	 zwiększania	 różnorodnych	 źródeł	
finansowania	 działalności	 organizacji.	 Działalność	 gospodarcza,	
spółdzielnia	 czy	 spółka	 –	 co	 wybrać?	 Doświadczenia	 lokalnych	
organizacji.	Szanse	i	obawy.	

	

	


